BB (I tNSmUaFEORAL

e
Ministério dB Eduapo
nsülLltü Federal dn parara

PORTARIA N 62PP D E ] O DE JANEIROfDE 2018

A Diretora Substituta de l)esenvolvimcnto de
cessou da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas do
Instituto Fedcra] do Paraná, no uso da compctência
que Ihc confere a Portaria N' 13 de 08/01/2018. do
Reitor do Instituto Federal do Paraná. çonsideraiido
o disposto no art. 14, $ 1', e art. 34 da Lei
12.772/2012, e conâormc }lprocessoã n
23399.000478 /2017-65

RESOLVE

1. Cclncedcr progressão funcional por desempenho académico, a partir de

1 3/08/201 5, à servidora CARMEM LUCRA GRABOSKT DA GAMA, SIAPE 13 1 6496, ocupante
de cubo de Professora do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, lotada no CAMPUS
PARANAGUA, da classe D nível 303, pma a clmse D nível 304, por tcr obtido 3 15 pontos na
avaliação de desempenho acadêiniço

IJ. A data final do interstício para a mencionada servidora habilitar-se à l)regressãosubsequenteé13/08/2017. T . ' ; ""''"''" v r"e

Cleide lanke Cardoso

Diretora Substituta de Desenvolvimento de Pessoas

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ l Reitoria
\v. Victor Fereira da Amara1, 306-Tarumã. Curitíbõ PR l CEP 8253G230 Brasa